REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2020.
(Do Sr. Cezinha de Madureira)

Requer  urgência  para  apreciação  e
imediata  inclusão  na  Ordem do  Dia,  no
Plenário  da  Câmara  dos  Deputados,  do
Projeto de Lei de nº 3320, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, com fundamento no art. 155, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o plenário desta Casa, se digne

a determinar a tramitação em Regime de Urgência para apreciação do Projeto

de Lei nº 3320, de 2020 que “altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro de

2011, para autorizar, em caráter excepcional devido à pandemia do Covid-19, a

adaptação das outorgas do Serviço  Especial  de  Televisão por  Assinatura  -

TVA, criado pelo Decreto nº 95.744, de 23 de fevereiro de 1988, para outorgas

do serviço de radiodifusão de sons e imagens, nos termos em que especifica”.

Sala das Sessões,      de                     de 2020.

Cezinha De Madureira
Deputado Federal

PSD-SP

*C
D2

03
07

00
83

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ez

in
ha

 d
e

M
ad

ur
ei

ra
 (P

SD
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
57

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
06

/2
02

0
16

:0
8

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Cezinha de Madureira )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação e imediata inclusão na Ordem

do Dia, no Plenário da Câmara dos

Deputados, do Projeto de Lei de nº 3320,

de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD203070083300, nesta ordem:

 1  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 3  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL

 4  Dep. David Soares (DEM/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ez

in
ha

 d
e

M
ad

ur
ei

ra
 (P

SD
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
57

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
06

/2
02

0
16

:0
8